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Poštovani čitatelji!
Zadovoljstvo nam je predsta-
viti peti broj našeg malog HP 
Glasnika u kojem se nalaze 
sažeti opisi svih događaja 
koji su proteklih mjeseci obi-
lježili djelovanje HP Mostar. 
Cilj uredništva je obuhvatiti 
sva područja poslovanja HP 
Mostar i tako pružati redovite 
informacije ne samo našim 
zaposlenicima nego i svim 
postojećim ali i potencijalnim 
klijentima. Ovaj broj donosi 
rezultate zanimljivih natje-
canja za najljepše pismo i 
najljepšu marku ali i novosti 
vezane za način plaćanja ra-
čuna na šalterima HP Mostar 
te najavu brojnih zanimljivih 
filatelističkih natjecanja. 

Uredništvo!

Izabrano najljepše  
pismo mladih BiH 2015.

Najbolji rad u BiH na temu: 
“Pričajte nam o svijetu u 
kakvom biste željeli odrasti” 
napisala je Selma Husić, 
učenica Osnovne škole “Mak 
Dizdar” iz Zenice. Njen rad 
ocijenjen je najboljim izme-
đu 1075 pisama pristiglih 
na adrese tri b-h poštanska 
operatora (535 BH Pošta, 
312 Pošte Srpske, 228 HP 
Mostar) i predstavljat će BiH 
na svjetskom natjecanju koje 
organizira Svjetska poštanska 
unija. Drugo mjesto osvojila je 
Kristina Radovanović, učenica 
O.Š. “Mladen Stojanović”, 
Laktaši. Treće mjesto pripalo 
je Vedranu Ragužu, učeni-
ku O.Š. “Stolac” iz Stoca. 

Završen je izbor za najljepši rad na 44. Međunarodnom 
natjecanju u pisanju pisama za mlade 2015. koje u BiH 
organiziraju Hrvatska pošta Mostar, BH Pošta i Pošte Srpske. 

Osim navedenih nagrada, Hrvatska pošta Mostar nagradit će 
prigodnim panoima s poštanskim markama i 5 škola iz kojih je 
na adresu HP Mostar stiglo najviše pisama: O. Š. “Fra Marijan 
Šunjić”, Stojkovići (Novi Travnik); O. Š. “Stjepan Radić”, Prisoje; 
O. Š. “Fra Lovro Karaula”, Livno; O. Š. “Ilija Jakovljević”, Mostar; 
O. Š. “Fra Mijo Čujić”, Mesihovina (Tomislavgrad)
Zbirkom maraka nagrađeni su sljedeći učenici: 
Monika Rozić, O. Š. “Fra Marijan Šunjić”, Stojkovići (Novi 
Travnik); Marina Ćurić, O. Š. “Stjepan Radić”, Prisoje; Marija 
Mandić, O. Š. “Fra Lovro Karaula”, Vidoši (Livno); Ema Vidač-
ković, O. Š. “Ilija Jakovljević”, Mostar; Josipa Dodig, O. Š. “Fra 
Mijo Čuić”, Mesihovina (Tomislavgrad); Simona Barišić, O. Š. 
“Marko Marulić”, Ljubuški; Filip Orlović, O. Š. “Petar Bakula” 
Mostar; Magdalena Buhač, O. Š. “Biograci”, Široki Brijeg; Iva 
Kožul, O. Š. “Vladimir Pavlović”, Čapljina; Lucija Golemac, 
“Treća osnovna škola”, Mostar.

Učenici koji su osvojili prva tri 
mjesta bit će nagrađeni nov-
čanim nagradama (500, 300 
i 200 KM), tablet računalima 
i poklon paketima. Njihovim 
nastavnicima materinskog 
jezika (Dženana Talić, Danijela 
Popović i Davor Puljić) pripast 
će novčana nagrada u iznosu 
od po 100 KM.

Narednih 7 mjesta ravnoprav-
no dijele sljedeći učenici koji 
će biti nagrađeni MP playeri-
ma i poklon paketima:
Erna Hukara, “Druga osnovna 
škola”, Hrasnica (Sarajevo); 
Jozo Naletilić, “Druga osnov-
na škola”, Široki Brijeg; Andrej 
Kozić, O.Š. “Vuk Karadžić”, 
Banja Luka; Franjo Zeko, O.Š. 
“Drvar”, Drvar; Anastasija 
Kainović, O.Š. “Vaso Pelagić”, 
Pelagićevo; Daniel Planinčić, 
“Treća osnovna škola”, Ilidža 
(Sarajevo); Tajana Kostović, 
O.Š. “Veselin Masleša”, Foča.

Poklon pakete Agencije za 
poštanski promet BiH u vrijed-
nosti od 100,00 KM dobit će 
sljedeći učenici za svoje krea-
tivne radove: Karolina Dragoje-
vić, O.Š. “Kiseljak”, Podastinje 
(Kiseljak); Milijana Ćetković, 
O.Š.”Veljko Ćubrilović”, Priboj; 
Beneš Halilović, Centar za 
djecu s posebnim potrebama 
“Los Rosales”, Mostar.
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U cilju unaprjeđenja kva-
litete pružanja usluga na-
plate računa, HP Mostar 
već duži niz godina koristi 
barkod tehnologiju 
Značajnija primjena barkoda na računima poslovnih ko-
risnika započeta je zbog činjenice da HP Mostar u svom 
portfelju usluga pruža i usluge produkcije dokumenata. 
Već je postao standard da svi računi koji se produciraju 
u Printing mailing centru imaju implementiran barkod na 
uplatnici, te infrastrukturu prilagođenu i tehnički opremlje-
nu poštansku mrežu/šaltere za prihvat uplata. Ovakva 
sinergija omogućava brzo i jednostavno obavljanje 
uplata na svim šalterima HP Mostara. U cilju uključivanja 

Sastanak je započeo s 
izvješćima radnih skupina o 
aktualnim izazovima tržišta 
filatelije te o pilot projektu 
“.post “ u kojem je sudjelo-
vala pošta Urugvaja. Također 
se govorilo o novim pravilima 
za izdavanje poštanskih 
maraka s olimpijskim logom, 
sustavu numeriranja po-
štanskih maraka (WNS-u) i 
borbi protiv ilegalnih izdanja, 
a na kraju su predstavljeni 
rezultati ankete o trendovima 
na tržištu filateliju. Nakon 
završenog službenog djela 
predstavnici pošte Brazila 
premijerno su predstavili 
izdanje poštanskih maraka 
s motivom Olimpijskih igara 

Novosti u načinu 
plaćanja računa 
J.P. „Komunalno“ 
d.o.o. Livno

Generalna sjednica Svjetskog 
udruženja za razvoj filatelije (WADP)

u sustav naplate s primjenom barkod tehnologije i drugih 
poslovnih korisnika koji u svom aranžmanu produciraju 
(ispisuju) račune u proteklom razdoblju smo imali vrlo 
uspješan projekt s J.P. Komunalno d.o.o. Livno. Kvaliteta 
za korisnike J.P Komunalno d.o.o. Livno kao i za sve 
ostale poslovne korisnike koji imaju implementiran bar-
kod na uplatnicama se ogleda u značajnom smanjenju 
čekanja na obavljanje usluga naplate na šalterima kao i 
na operativnoj točnosti obavljanja uplata, što kao učinak 
ima značajno smanjenje reklamacija.

U sjedištu Svjetske poštanske unije (UPU) u Bernu, 20. travnja 
2015., održana je Generalna sjednica Svjetskog udruženja za 
razvoj filatelije (WADP-a) na kojoj su sudjelovali i predstavnici 
Hrvatske pošte Mostar Stela Vučić i Danijela Brkić

koje će se 2016. godine održati u Brazilu. Više o filatelistič-
kim događanjima na globalnoj razini na:  
http://www.upu.int/en/activities/philately/about-philately.html



Svečano uručivanje nagrada za najljepšu 
marku HP Mostar u 2014. godini.
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„Marin Čilić 2014.“ najljepša 
marka Hrvatske pošte Mostar

Izdanje poštanske marke „Marin 
Čilić 2014.“ autora Marina Muse 
najljepša je marka Hrvatske 
pošte Mostar u 2014. godini 
Od ukupno pristiglih 356 glasačkih listića ova marka 
je osvojila 86 glasova. Druga najljepša marka je 
„Međugorje 2015.“ također autora Marina Muse, a na 
trećem mjestu je marka izdana u povodu 40. obljetnice 
smrti slikara Gabrijela Jurkića na kojoj se nalazi Jurkićeva 
„Zimska idila“, a koju je HP Mostar izdala u suradnji s Fra-
njevačkim muzejom i galerijom Gorica Livno. Priznanja za 
prva tri mjesta uručio je član Uprave HP Mostar – izvršni 
direktor za razvoj sustava i marketing Luka Novokmet na 

Hrvatska pošta Mostar zahvalju-
jući dobroj suradnji s Hrvatskim 
filatelističkim savezom pred-
stavila se u nenatjecateljskom 
razredu nacionalne i međuna-
rodne izložbe CROATICA 2015. 
Na izložbi je sudjelovalo 86 izla-
gača čiji su filatelistički izlošci s 
različitim motivima bili izloženi u 
260 vitrina. Predsjednik Hrvat-
skog filatelističkog saveza (HFS) 

svečanosti održanoj 
24. ožujka 2015. go-
dine u Glavnoj pošti u 
Mostaru. Svi glasački 
listići konkurirali 
su za deset lijepih 
nagrada. Prvu na-

gradu, vikend u Dubrovniku 
za dvije osobe koju sponzorira putnička 

agencija Fortuna Tours osvojila je Ivona Rebac Napoli 
iz Mostara. Drugu nagradu, vikend za dvije osobe u 
Herceg etno selu Međugorje sponzora Herceg etno sela 
Međugorje osvojila je Danica Mesec iz Ivaneca (Hrvat-
ska). Osim ovih, izvučeno je još 8 vrijednih nagrada koje 
su stigle u ruke sretnih dobitnika.

Filatelistička izložba 
CROATICA 2015.

Mladen Vilfan, u svom obraćanju nazočnima na svečanom otvore-
nju izložbe, podsjetio je da HFS ove godine proslavlja 75. obljetnicu 
osnutka te istaknuo da je filatelija važan čimbenik u širenju kulture 

i prijateljstva među različitim 
zemljama. Na izložbi je pred-
stavljeno zajedničko izdanje 

pošta Hrvatske i Španjolske 
pod nazivom “Čipka na batiće” 
s motivima čipke iz Lepoglave i 
Seville. Svi zainteresiranu mogli 
su posjetiti izložbu u Francu-
skom paviljonu u Zagrebu do 4. 
4. 2015. godine.
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Ponuda u Hrvatskoj pošti Mostar

Paketska 
ambalaža
U ponudi Hrvatske pošte Mostar nalazi se i 
paketska ambalaža. Prikladne kutije za pa-
kiranje potpuno štite sadržaj vaše pošiljke i 
omogućuju da pošiljka neoštećena stigne 
do primatelja. Kada vam se ukaže potreba 
za slanjem paketa dovoljno je posjetiti 
najbliži poštanski ured. U ponudi HP Mo-
star možete pronaći paketsku ambalažu u 
deset različitih dimenzija: 

Naziv artikla Dimenzija (mm) Cijena (KM)

Paket - kuverta M 240x185 0,80

Paket - kuverta XL 370x290 1,20

Paket za slike 80x80x740 1,50

Paket za knjige 310x220x90 1,70

Paket za bocu 310x110x110 2,00

Paket S 230x150x90 1,20

Paket M 300x200x100 1,70

Paket L 300x230x140 2,00

Paket XL 300x240x230 2,50

Paket XXL 480x300x200 3,00

U povodu Međunarodnog dana sporta 
za razvoj i mir Hrvatska pošta (HP) 
Mostar izdala je prigodnu poštansku 
marku s motivom košarke u arku od 8 
maraka (slijepi tisak), žig i omotnicu 
prvoga dana. Autor marke je Marin 
Musa, tiskana je u tiskari Zrinski u Ča-
kovcu i u poštanskom prometu koristi 
se od 6. 4. 2015. godine. Nominalna 
vrijednost marke je 5,00 KM.

Izbor najljepše marke izdanja 
EUROPA 2015.
Hrvatska pošta Mostar izdala je dvije prigodne poštanske mar-
ke, žig i omotnicu prvoga dana (FDC) „Europa 2015. – Stare 
igračke“. Na markama je prikazana dječja igra s pomalo zabo-
ravljenim igračkama kao što su drvena zviždaljka (ćurlik) i drve-
ni konjić za ljuljanje. Autorica maraka je Kristina Ćavar, tiskane 
su u tiskari Zrinski u Čakovcu u arku od 8 maraka + 2 vinjete 
i malom arku od 4 marke. Pojedinačna nominalna vrijednost 
je 3,00 KM, a u poštanskom prometu koriste se od 5. 4. 2015. 
godine. Poštanska marka ovog izdanja s motivom konjića za 
ljuljanje predstavlja HP Mostar na ovogodišnjem izboru najljep-
še marke izdanja EUROPA. Natjecanje je tradicionalno otvo-
reno 9. 5. 2015. godine od kada svi zainteresirani mogu dati 
glas svom favoritu preko službene web stranice PostEuropa. 
Više na: www.posteurop.org/europa2015

Prigodna marka HP Mostar 
“Međunarodni dan sporta 
za razvoj i mir”


